7. Änderungssatzung

71 IT

Satzung über die Gebühren des Willy-Machold-Kindergartens der Gemeinde Dörfles-Esbach-Landkreis Coburg

(Kindergartengebührensatzung)

Die Gemeinde Dörfles-Esbach erlässt auf der Grundlage der Art 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) folgende

7. Änderungssatzung zur Satzung über die Gebühren des Willy-Machold-Kindergartens der Gemeinde Dörfles-Esbach (Kindergartengebührensatzung):

§1 - Änderungen

Die Gebührentabelle in § 7 Abs. 1 der Kindergartengebührensatzung wird für Regel- und Krippenkinder mit Wirkung ab 01.09.2023 wie folgt geändert:

Die jeweils monatlich zu entrichtende Gebühr beträgt ab 01.09.2023:

bei einer			für das 1.	für das 2.
Betreuungszeit	für das 1. Kind	für das 2. Kind	Krippenkind	Krippenkind
bis täglich	einer Familie	einer Familie	einer Familie	einer Familie
bis 4 Stunden	120,00€	110,00€	175,00 €	160,00€
4 - 5 Stunden	132,00€	121,00€	192,00€	176,00€
5 - 6 Stunden	144,00 €	132,00€	209,00€	192,00€
6 - 7 Stunden	156,00 €	143,00€	226,00€	208,00€
7 - 8 Stunden	168,00 €	154,00 €	243,00 €	224,00 €
8 - 9 Stunden	180,00 €	165,00 €	250,00€	240,00 €
über 9 Stunden	192,00€	176,00€	267,00€	256,00€

§ 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Dörfles-Esbach, 12.07.2023 Gemeinde Dörfles-Esbach

Bürgermeister